CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido dos Trabalhadores
Assessoria de Plenário

REQUERIMENTO DE DESTAQUE
(BANCADA DO PT)

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do Artigo 161, inciso I e § 2º, do Regimento
Interno, destaque, com vistas à rejeição, da expressão  “o estado de emergência
decorrente da”, contida no Artigo 120 do ADCT, na redação dada pelo Art. 3º do
Substitutivo apresentado à PEC 15/2022 e, por decorrência, da expressão “estado
de emergência reconhecido”, constante do parágrafo único do mesmo Art. 120.

Sala das Sessões, 7 de julho de 2013.

Deputado REGINALDO LOPES – PT/MG

A favor:
1. Deputado REGINALDO LOPES – PT/MG

*C
D2

29
58

28
57

50
0*

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Reginaldo Lopes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229582857500

DT
Q

 n
.4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

07
/2

02
2

12
:4

4
- P

LE
N

DT
Q

 4
 =

>
PE

C
15

/2
02

2
(F

as
e

1
- C

D)

	Senhor Presidente: